
令和6年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料を知りたい方は学校へお問い合わせください。

３．◆は栄養士訪問予定日です。

30 金 めん

牛乳 もやしのあえもの

うどん，てんかす，マヨ
ネーズ

ピカタ 卵，小麦，大豆

ひやしおろしうどん(ぐ) 小麦，大豆，さば

めんつゆ 卵，鶏肉，大豆，小麦

ぴかた，かつおぶし，ちく
わ，ぎゅうにゅう

うどん 大豆，小麦，さば，オレンジ，鶏肉，えび だいこん，ねぎ，キャベ
ツ，りょくとうもやし，にん
じん，なす

504 640

714 829キャロットサラダ りんご，大豆，小麦，鶏肉，豚肉，ゼラチン

表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生，クルミの8品目）と，表示が推奨されている
食品（あわび，いか，いくら，オレンジ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナナ，豚肉，
まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの20品目）のことをいいます。

29 木 ごはん

牛乳

ポークカレー 豚肉，小麦，大豆，りんご，鶏肉

ごはん，さとう，こめあぶ
ら

とりにく，さつまあげ，あ
ぶらあげ，とうふ，みそ，
ジョア

にんにく，こまつな，にん
じん，しめじ，かぶ28 水 ごはん

ジョア
ごはん，じゃがいも　，こ
めあぶら

ぶたにく，とうにゅう，あ
つあげ，ツナ，ぎゅうにゅ
う

かぼちゃ，たまねぎ，しょ
うが，にんにく，にんじ
ん，きゅうり

鶏肉，豚肉 ごはん，じゃがいも，ごまあ
ぶら

とりにく，ぶたにく，たまご，
ぎゅうにゅう

トマト，たまねぎ，にんに
く，ねぎ，エリンギ，にん
じん，パセリ

622 767
　夏野菜
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27 火 ごはん

牛乳

ソーセージステーキ

601 730こまつなのいために 大豆，小麦

かぶのみそしる 小麦，大豆，さば

じゃがいもとぶたにくのトマトいため 大豆，小麦，豚肉

たまごスープ 鶏肉,  卵

とりにくてりやき 鶏肉，小麦，大豆

ごはん，ごま あかうお，ちくわ，あつあ
げ，ぎゅうにゅう

いんげん，にんじん，き
ピーマン，ほうれんそう，
ねぎ

573 702
８月

がつ

３１日
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」
26 月 ごはん

牛乳

あかうおさいきょうやき 大豆

いんげんのごまあえ 大豆，小麦，ごま，卵

あつあげのすましじる さば，大豆，小麦

おしらせ
 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C) 小 中

WEB版 弘前市立常盤野小中学校
にち

ようび ようび 　こ　　ん　　だ　　て　
特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品 栄養価（kcal）

青森県学校栄養士協議会

食育推進キャラクター

あぷにん


